
  
 
  

 

  

 

41 
29.09.2024 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

 

 
Růženec – moc a síla 

Říjen je měsíc modlitby svatého 
růžence. Mnoho věřících se schází k 
této modlitbě a svěřují Matce Boží své 
radosti i starosti. Tato modlitba je 
modlitbou malých, obyčejných a 
tichých, kteří vidí její sílu a modlí se 
růženec s láskou. 

 

Síla růžence spočívá ve skutečnosti, že 
proměňuje obsah víry na modlitbu. 
Předkládá nám velké pravdy života, 
smrti a oslavení Pána Ježíše, abychom 
o nich rozjímali a tím je intenzivněji 
prožívali ve svém srdci.  

 

Síla růžence je mimořádná v tom, že 
nás nutí přemýšlet o tajemstvích 
spásy. Staví nám před zrak Svatou 
rodinu, ukazuje dům a prostředí, ve 
kterém Bůh konkrétně ukazoval svou 
nekonečnou lásku k lidem a tím je 
vlastně vyzíval, aby na tuto lásku 
odpověděli láskou. 

Bratři a sestry, je mnoho cest ke Kristu 
a jedna z nich vede i skrze jeho a naši 
matku Pannu Marii. Ať je pro nás 
měsíc říjen, měsíc svatého růžence, 
měsícem naší vnitřní obnovy skrze 
rozjímání o životě Pána Ježíše a Panny 
Marie.                                           o. Jano 

 

Maria je nám blízká 
Maria má raději napodobování než 
obdivování aneb: celý život mi dělalo 
potíže modlit se růženec! (Sv. Terezie 
z Lisieux).   
„Jak ráda bych měla možnost kázat o 
Matce Boží. Jedenkrát by mi to stačilo 
a řekla bych vše, co si o tom myslím. 
Nejprve bych řekla, jak málo známe 
její život: Neměly by se říkat věci 
nepravděpodobné anebo to, co 
neznáme... Aby se mi nějaká řeč o 
Panně Marii líbila a prospívala mi, je 
třeba, abych viděla její skutečný život, 



ne život předpokládaný; a jsem si jistá, 
že její život musel být velice prostý. 
Ukazují nám ji tak nepřístupnou, bylo 
by však třeba ukázat, že je možné ji 
napodobovat, zdůraznit její ctnosti, 
říci, že žila z víry jako my... 
Víme dobře, že svatá Panna je 
královnou nebe i země, ale je více 
Matkou než královnou... Je dobré 
mluvit o jejích přednostech, ale nemá 
se mluvit jen o tom..., jinak je to 
přehnané!" 
 

 
 
Kdyby nám raději byly ukázány 
Mariiny praktické ctnosti! Je jistě 
dobré mluvit o jejích přednostech, ale 
především je nutné, abychom ji mohli 
napodobovat. Ona má raději 
napodobování než obdivování. A její 
život byl tak prostý! Ať je řeč o svaté 
Panně sebekrásnější, musí-li člověk po 
celou dobu říkat: 'Ach!... Ach! ...', má 
toho dost. 
"Panno Maria, mám tě z celého srdce 
ráda!"  
Sv. Terezie z Lisieux, Vstupuji do života 
(z webu www.pastorace.cz) 

 

Informace z farnosti: 
Sbírka na povodně 29.9. 
Výtěžek sbírky: 
Trutnov I …….. 26.363,- Kč 
Poříčí ……………   4.597,- Kč 
Žacléř ……………  6.200,- Kč 
bude prostřednictvím Charity ČR 
rozdělen na humanitární pomoc lidem 
v oblastech zasažených povodněmi. 
 

Setkání zájemců o liturgické čtení 
V sobotu 9.11. dopoledne proběhne 
setkání zájemců o liturgické čtení. 
Setkáním a nácvikem čtení nás 
provede paní Kateřina Rýznarová. 
 

Říjen - mariánský měsíc 
V měsíci říjnu budou v našem kostele 
vystaveny obrazy a básně                              
s mariánskou tématikou. K poctě 
Panny Marie přispěly svým drobným 
uměním zdejší farnice. 

 
Apoštolát modlitby 
na říjen 2024 
 

Úmysl papeže 
Za společně sdílené poslání 
Modleme se, aby si církev nadále vše-
stranně osvojovala synodální způsob 
života vyznačující se společnou 
odpovědností za růst spolupráce, 
jednoty a poslání sdíleného mezi 
kněžími, řeholníky a laiky. 
 

Národní úmysl 
Za synodu o synodalitě 
Modleme se, aby setkání synody 
v Římě prospělo církvi po celé planetě.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 6. října 2024 do 13. října 2024 
 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 13. října 2024 do 20. října 2024 
 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

